Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, лит. А, тел. 755-27-48

ИНН 7805145185 КПП 780501001

ПРИКАЗ

09.01.2025                            № 1.7 - ОД

«О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных»

С целью приведения Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 44 компенсирующего вида Кировского района Санкт-

Петербурга в соответствие с требованиями Федерального закона РФ от 27.07.2006 г. №152-

ФЗ «О персональных данных» и исполнения законодательных требований при обработке

персональных данных в информационной системе персональных данных в организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

заместителя заведующего по УВР

 (далее - Ответственный)

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в ГБДОУ детском саду № 44 Кировского района

Санкт-Петербурга законодательства РФ о персональных данных, в том числе

требований к защите персональных данных;

 разъяснять работникам ГБДОУ детского сада № 44 Кировского района

Санкт-Петербурга положения законодательства РФ о персональных данных,

локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований

к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                         Е.О. Малачева

С приказом ознакомлен/а:

 Малачева
Елена
Олеговна

Подписано цифровой
подписью: Малачева
Елена Олеговна
Дата: 2025.01.09 14:48:10
+03 00

Дата Ф.И.О. Должность Подпись

  Заместитель зав.по

УВР